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spacer z cyklu „Lasy i doliny Małopolski” 
 

W LASACH TUNELSKICH 

  30 września 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Start: Kozłów (stacja kolejowa)  
Meta: Dziadówki (stacja kolejowa) 
Jak dojechać? pociągiem osobowym z Krakowa Głównego 
Jak wrócić? pociągiem osobowym z Dziadówek 
 

Kozłów (PKP) – Kolonia Książka - rezerwat „Kępie” - rezerwat „Biała Góra” -  
Tunel - Lasy Tunelskie - zielonym szlakiem - Zapiecki - Ptoszyce II - Dziadówki (PKP) 

trasa ok. 18 km; pkt do OTP: 18 



Warte zobaczenia: 
Kozłów 
jest najdalej na północ wysuniętą gminą powiatu miechowskiego. 
Mimo, że lasy i grunty leśne stanowią zaledwie niecałe 5% po-
wierzchni powiatu, to pagórkowaty krajobraz pól rolniczych z upra-
wami zbóż, warzyw, ziół oraz rozdrobniona struktura gospodarstw 
tworzą charakterystyczny mozaikowaty pejzaż, niespotykany w in-
nych regionach Polski. O jego wartościach przyrodniczych świadczy 
fakt, że utworzono tu 8 rezerwatów przyrody oraz 21 Obszarów Na-
tura 2000. Osobliwością Wyżyny Miechowskiej są padoły - to po-
dłużna, wklęsła forma terenu o osi, która nie ma spadku zwrócone-
go w jedną stronę, co różni padół od doliny. Najważniejszy zabytek 
sakralny gminy to neogotycki kościół Podwyższenia Krzyża Święte-
go z 1912 r.  
 

rezerwat przyrody „Kępie” 

Jest to rezerwat leśny, znajdujący się w gminie Kozłów, w zarządzie 
Nadleśnictwa Miechów. Powołany został 01 lutego 1960 r. w celu 
zachowania ze względów naukowych i dydaktycznych fragmentu 
lasu dębowo-grabowego naturalnego pochodzenia ze znacznym 
udziałem buka. Aktualna jego powierzchnia, według danych z nad-
leśnictwa, wynosi 45,08 ha. Rezerwat ten położony jest w granicach 
Obszaru Chronionego Krajobrazu Wyżyny Miechowskiej a w zbliżo-
nych do rezerwatu granicach ustanowiono obszar siedliskowy sieci 
Natura 2000 „Kępie na Wyżynie Miechowskiej”. 
 

rezerwat przyrody „Biała Góra” 

To rezerwat florystyczny, w gminie Kozłów, utworzony 30 kwietnia 
1955 r. Zlokalizowany jest w pobliżu Pogwizdowa i Uniejowa-
Rędzin, na zachodnim, dość łagodnym stoku Białej Góry (415 m 
n.p.m.) – najwyższego wzniesienia Wyżyny Miechowskiej. Zajmuje 
powierzchnię 10,46 ha, chroni naturalne stanowiska roślinności 
stepowej oraz zespołów o charakterze przejściowym między zbio-
rowiskami leśnymi i stepowymi – stosowana jest tu ochrona czynna. 
Podobnie jak rezerwat „Kępie” znajduje się w granicach Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Wyżyny Miechowskiej.  
 

Tunel 
to węzłowa stacja kolejowa i niewielki przysiółek wsi Uniejów- Rę-
dziny, położony pośród kompleksu głównie liściastych lasów zwa-
nych tunelskimi. Pod grzbietem Białej Góry w 1883 r. wydrążono 
tunel na linii kolejowej Dęblin-Dąbrowa Górnicza (Kolej Iwano-
grodzko-Dąbrowska), o długości 764 m, a w latach 1910–1912 ko-
lejny, równoległy do pierwszego. Tunele, mimo możliwości obej-
ścia Białej Góry, wybudowano w celach strategicznych – ich wysa-
dzenie, co częściowo zrobili Niemcy w 1914 i 1945 r., praktycznie 
wykluczało transport w kierunku Śląska. W 1934 r. do Tunelu do-
prowadzono linię kolejową z Krakowa.  
 

Lasy Tunelskie 
Lasy Tunelskie urzekają swoją tajemniczością. Miejscami można 
tam zobaczyć obszary o niezwykle urozmaiconej rzeźbie, dzikie ma-
teczniki, cieniste lessowe wąwozy, malownicze polany.  



 
 
 

Mapa trasy wykonana w ramach bezpłatnej licencji portalu www.mapy.cz 



Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego  
w ramach konkursu ofert z turystyki pn. „Małopolska Gościnna”  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania  
„Blisko Krakowa” 
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